
UCHWAŁA NR XVII/112/2019
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 18 października 2019 r.

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Stąporków - zmiana wskaźnika RLM

Na podstawie art. 87 ust. 1 i ust. 4 w związku z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. - Prawo wodne (tj. 
Dz.U. z 2018 r. poz. 2268), po uzgodnieniu z Dyrektorem Zarządu Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim oraz 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach, Rada Miejska w Stąporkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W aglomeracji Stąporków, wyznaczonej Rozporządzeniem Wojewody Świętokrzyskiego Nr 32/2005 
z dnia 06.05.2005r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Stąporków (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 97, poz. 
1248 z 11.05.2005r.) i Rozporządzeniem Wojewody Świętokrzyskiego Nr 46/2005 z dnia 21.06.2005r. 
zmieniającym rozporządzenie w sprawie wyznaczenia aglomeracji Stąporków (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 
133, poz. 1665 z 21.06.2005r.) ustaloną w § 1 przytaczanego rozporządzenia „równoważną liczbę mieszkańców 
9085” zastępuje się „równoważną liczbę mieszkańców 5715”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Id: WNIEF-LRLPX-OYZMN-XZJTK-TCOPD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Do uchwały Nr XVII/112/2019 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 18 października 2019 roku w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Stąporków - zmiana wskaźnika RLM. 
Aglomeracja Stąporków, obejmująca miejscowości Stąporków i Hucisko (obie z terenu gminy Stąporków), została 
wyznaczona Rozporządzeniem Wojewody Świętokrzyskiego Nr 32/2005 z dnia 06.05.2005r. (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego Nr 97, poz. 1248 z 11.05.2005r.) i Rozporządzeniem Wojewody Świętokrzyskiego Nr 46/2005 
z dnia 21.06.2005r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie wyznaczenia aglomeracji Stąporków (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego Nr 133, poz. 1665 z 21.06.2005r.). W rozporządzeniu wskazano RLM (równoważną liczbę 
mieszkańców) w wielkości 9 085. 
Na podstawie przeprowadzonej w bieżącym roku analizy, niezbędnej do sporządzenia ankiety dotyczącej VI 
aktualizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych (KPOŚK), dla aglomeracji Stąporków 
ustalono wielkość RLM równą 5 715. Na przestrzeni ostatnich czternastu lat od momentu założenia aglomeracji - 
stwierdzono istotne zmiany ilości osób ją zamieszkujących. W trakcie jej ustanawiana w 2005 roku przyjęto, że 
nastąpi stopniowy, ale znaczny rozwój obu miejscowości wchodzących w jej skład, który przyczyniłby się do 
wzrostu liczby mieszkańców chętnych do podłączania się do zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej. Założono 
także, że sektor przemysłowy dynamicznie się rozwinie, lub też - w wersji mniej optymistycznej - będzie 
utrzymywał się na dotychczasowym poziomie. Jak pokazał czas, nastąpiła tendencja spadkowa i wstępne założenia 
okazały się mylne, co spowodowało konieczność urealnienia wskaźnika RLM. 
Zmiana wielkości RLM jest konieczna z punktu widzenia spełniania przez aglomerację warunków zgodności 
z Dyrektywą 91/271/EWG dotyczącą oczyszczania ścieków komunalnych, gdzie wyposażenie aglomeracji 
w systemy zbierania ścieków komunalnych muszą gwarantować minimum 95% poziom obsługi dla aglomeracji 
o RLM < 100 000. Jedynie po weryfikacji wielkości RLM, aglomeracja Stąporków ma szansę osiągnąć w/w 
poziom skanalizowania. 
Wielkość wskaźnika RLM – sposób obliczenia: 
1. stali mieszkańcy aglomeracji (osoby zameldowane na obszarze aglomeracji na pobyt stały oraz czasowy, dane na 
koniec roku 2018): 5 273 + 45 = 5 318 osób, w tym: 
Stąporków – 4 638 osób 
Hucisko – 680 osób 
2. osoby czasowo przebywające w aglomeracji: 139 osób, w tym: 
miejsca noclegowe – 139 
3. ścieki przemysłowe (pochodzące z małych i średnich przedsiębiorstw i/lub działalności handlowej, składowej, 
transportowej, usługowej, obiekty użyteczności publicznej): 258 osób 
RAZEM: 5715 RLM 

Wobec powyższego należy uznać za uzasadnione podjęcie powyższej uchwały w przedmiotowej sprawie, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami dotyczącymi kompetencji organów stanowiących gminy i zmniejszenie RLM do 
wielkości 5 715. Obszar i granice aglomeracji nie ulegną zmianie. 

Id: WNIEF-LRLPX-OYZMN-XZJTK-TCOPD. Podpisany Strona 1




